Д О Г О В О Р № __________ / 2019 П

Об образовании на обучение по образовательной программе

среднего профессионального образования

г.  Ярославль «___» __________ 2019 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение профессиональная

образовательная организация «Государственное училище (техникум) олимпийского резерва

по хоккею», осуществляющее подготовку в сфере профессионального образования на основании

Лицензии на право ведения образовательной деятельности, регистрационный № 6/18 от 22.02.2018

года, выданной Департаментом образования Ярославской области, серия 76Л02 № 0001521,

Свидетельства о государственной аккредитации № 5/18 от 13.03.2018 года, выданной

Департаментом образования Ярославской области серия 76А01 № 0000098 на срок до 10.12.2019

года, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Крошевой Елены Александровны,

действующей на основании Устава с одной стороны, и законные представители Студента:

именуемого в дальнейшем Обучающийся, с другой стороны, а в дальнейшем именуемые

Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчики обязуются

оплатить обучение по образовательной программе среднего профессионального образования –

программе подготовки специалистов среднего звена очной формы обучения по специальности

49.02.01 «Физическая культура» с 1 курса в пределах федерального государственного

образовательного стандарта в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и

образовательными программами Исполнителя.

1.2. Нормативный срок освоения образовательной программы (продолжительность

обучения) на момент подписания Договора составляет 3 года 10 месяцев.

1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения

государственной итоговой аттестации ему выдается диплом о среднем профессиональном

образовании.

Обучающемуся, не прошедшему государственной итоговой аттестации или получившему на

государственной итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также Обучающемуся,

освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленному из организации Исполнителя

ранее нормативного срока освоения образовательной программы, выдается справка об обучении

или о периоде обучения

5.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен

приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной

услуги.

5.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и

потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов.

5.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги.

5.4.4. Расторгнуть Договор.

6. Срок действия Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.

6.2. Договор распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие со дня его

заключения Сторонами.

7. Заключительные положения
7.1. Исполнитель вправе снизить стоимость платной образовательной услуги по Договору

Обучающемуся, достигшему успехов в учебе и (или) научной деятельности, а также

нуждающемуся в социальной помощи. Основания и порядок снижения стоимости платной

образовательной услуги устанавливаются локальным нормативным актом Исполнителя и

доводятся до сведения Обучающегося.

7.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной

на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет на дату заключения настоящего Договора.

7.3. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в ФГБУ ПОО «ГУОР по

хоккею» до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из ФГБУ

ПОО «ГУОР по хоккею».

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора

могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

7.5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8. Реквизиты и подписи сторон